D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA-FEIRA, 08-JUNHO-2015
de junho de 2015 às ll:00h (onze horas). TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor Preço por Item. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro,
João Lisboa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus ane
xos estão a disposição dos interessados, no horário das 08:00 às 13:00
horas, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Im
peratriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou
podem ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00 a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 010/2015
OBJETO: Contratação de empresa para construção de muro de es
cola do Povoado Centro dos Carlos no Município de João Lisboa -
MA. ABERTURA: 24 (vinte e quatro) de junho de 2015 às 11:00
(onze) horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. ENDE
REÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA. OBTEN
ÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão a disposição dos
interessados, no horário das 08:00 às 13:00 horas, na Comissão Per
manente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 1331, Centro,
João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser obtidos
através do pagamento da taxa de R$ 40,00 a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM. JHONATA DA
CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2015 -
CPL. A Prefeitura Municipal de Jatobá-MA, torna público que reali
zará às 10:00 horas do dia 15 dejunho de 2015, no Prédio da Prefeitura
Municipal, situado na Praça de Eventos Maria Rita, n° 351A - Centro,
município de Jatobá, Licitação do tipo Menor Preço por Lote, para
Contratação de empresa especializada em produção de eventos para
realização do São João da cidade Jatobá, 3° Arraiá de Todos 2015, na
forma da Lei Estadual n° 9.579/2012, subsidiariamente as Leis Federais
n° 10.520/2002 e 8.666/1993 e demais normas regulamentares perti
nentes à espécie. Este Edital e seus Anexos estão à disposição das
08:00 às 12:00 horas, no endereço acima citado, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da im
portância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito, exclusivamente, através
de depósito na conta da Prefeitura no Banco do Brasil. Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço. Jatobá - MA, 01 dejunho de 2015.
ADRLUNO PEREIRA DOS SANTOS DE CASTRO. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2015 -
CPL.. A Prefeitura Municipal de Jatobá-MA, torna público que reali
zará às 16:00 horas do dia 15 dejunho de 2015, no Prédio da Prefeitura
Municipal, situado na Praça de Eventos Maria Rita, n" 35 IA - Centro,
município de Jatobá, Licitação do tipo Menor Preço por Lote, para
Contratação de empresa especializada em serviços de confecção de
banners e outdoors, faixas, placas, adesivos e outros para atender à
necessidade de divulgação dos eventos a serem realizados pelo municí
pio de Jatobá-MA, na forma da Lei Estadual n° 9.579/2012,
subsidiariamente as Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993 e de
mais normas regulamentares pertinentes à espécie; Este Edital e seus
Anexos estão à disposição das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima
citado, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtido median
te o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito,
exclusivamente, através de depósito na conta da Prefeitura no Banco
do Brasil. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Jatobá -
MA, 01 dejunho de 2015. ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS DE
CASTRO. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAÇO DO LUMIAR-MA

AVISO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2015 - SEMCEL. Seleção
Pública de Propostas de Atrações Artísticas e/ou Culturais para a Pro
gramação Oficial do São João de Paço do Lumiar 2015. A Prefeitura

Municipal de Paço do Lumiar, por meio de sua Secretaria Municipal de,^ ^
Cultura, Esporte e Lazer - SEMCEL, representada pelo Secretário
Fernando Antonio Braga Muniz, portador do RG n° 207876940 SSP/
MA e CPF n° 830.565.133-91, no uso das atribuições conferidas pelo
inciso IV do art. 20 da Lei n° 481, de 20 de março de 2013, torna
público para conhecimento dos interessados, pessoas físicas e jurídi
cas, domiciliadas neste município e nas áreas adjacentes, a Chamada
Pública n° 001/2015 - SEMCEL para atualizaçâo, inscrição e seleção
de propostas de atrações artísticas e/ou culturais para o São João de
Paço do Lumiar 2015, que ocorrerá dos dias 20 a 29 de junho de 2015,
no Espaço Viva Maiobão, localizado na Avenida 13 do Conjunto
Maiobão, neste Município, que será promovido pela Prefeitura Muni
cipal de Paço do Lumiar, com o objetivo de incentivar, democratizar,
diversificar, descentralizar e dar transparência ás manifestações da cul
tura popular luminense. Poderão ser contemplados os grupos de mani
festações da cultura popular junina, bem como grupos alternativos. As
inscrições obedecerão às disposições contidas na referida chamada
pública, afixada na Sede da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar.
Inscrição da Proposta e do Proponente: Será realizada na Secretaria
Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, localizada em frente à Praça
Nossa Senhora da Luz, Sede, Paço do Lumiar. PERÍODO DE INS
CRIÇÃO: 29 de maio a 10 dejunho de 2015. CRITÉRIOS DE SELE
ÇÃO: Dentre os selecionados serão convocados, por ordem de pontu
ação, 40 (quarenta) atrações artísticas e/ou culturais, conforme Anexo
IV, nas categorias e estilos artísticos descritos nesta Chamada Pública,
que serão contratadas e dispostas na Grade da Programação Oficial do
São João de Paço do Lumiar 2015, elaborada pela SEMCEL. O resulta
do será divulgado até o dia 12 de junho de 2015, por Comissão de
Análise Técnica constituída pela Portaria n° 001/2015-SEMCEL, de
22 de maio de 2015, emitida pela Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer, considerando a quantidade de propostas apresenta
das, bem como os critérios do referido edital de Chamada Pública. As
despesas decorrentes da seleção das atrações artísticas e/ou culturais
que serão classificadas na forma desta Chamada Pública correrão por
conta dos recursos orçamentários do Fundo Municipal de Cultura,
criado peia Lei n° 508/2013, de 17 de maio de 2013. Paço do Lumiar -
MA, 22 de maio de 2015. FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
- Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Paço do Lumiar.

AVISO DE CHA.M.ADA PÚBLICA N° 002/2015 - SEMCEL. Seleção
Pública de credenciamento de barracas de alimentos e bebidas para o
São João de Paço do Lumiar 2015. A Prefeitura Municipal de Paço do
Lumiar, por meio de sua Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e
Lazer - SEMCEL, representada pelo Secretário FERNANDO ANTO
NIO BRAGA MUNIZ, portador do RG n° 207876940 SSP/MA e CPF
n° 830.565.133-91, no uso das atribuições conferidas pelo inciso IV do
art. 20 da Lei n° 481, de 20 de março de 2013, torna público para
conhecimento dos interessados, pessoas tísicas ejuridicas, domiciliadas
neste município e nas áreas adjacentes, a Chamada Pública n° 002/2015
- SEMCEL para inscrição e seleção de propostas de cessão de ponto
fixo de Barracas de Alimentos para o São João de Paço do Lumiar 2015,
que acontecerá no Espaço Viva Maiobão, localizado na Avenida 13 do
Conjunto Maiobão, neste Município, nos dias 20 a 29 de junho de
2015, das 19:00h às 02:00horas, diariamente. Poderão ser contempla
das pessoas físicas ou jurídicas, compreendendo pessoasjurídicas sem
fins lucrativos, domiciliadas neste Município e nas áreas adjacentes.
As inscrições obedecerão às disposições contidas na referida chamada
pública, afixada na Sede da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar.
Inscrições das Propostas: Serão realizadas na Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer, localizada em frente á Praça Nossa Senhora
da Luz, Sede, Paço do Lumiar. PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 28 de
maio a 5 dejunho de 2015, das 8:00 às 14:00 horas, QUANTIDADE
DISPONIBILIZADA: Conforme os critérios de seleção serão
disponibilizadas áreas para 30 (trinta) Barracas de Alimentos no Espa
ço Viva Maiobão, durante o São João de Paço do Lumiar 2015, distri
buídas conforme croqui a ser elaborado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Urbanismo, Trânsito e Transporte de Paço do Lumiar.